
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR 

 

RESULTADOS - NATAÇÃO 
 

1° Prova: 25m livre masculino – Categoria A 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Gabriel Garcia da Costa                                                     SPP 14’25 

2 Tiago Caian de Assis Silva SC 14’48 

3 Matheus Oliveira de Azevedo JC 14’59 
   

2° Prova: 25m livre feminino – Categoria A 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Ravena Yaskara Sampaio de Oliveira Tavares SGA 20’75 

2  Pollyana Secundo de Oliveira Ferreira CM 22’53 

 

3° Prova: 25m livre masculino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Rhodriggo Mendes Virginio CA 12’47 

2 Thiago Lima de Oliveira CNAT 12’72 

3 Daniel Guerra Vale da Fonseca ZN 12’92 

4 Joao Pinto de Campos Neto SC 13’09 

5 Nickerson Fonseca Ferreira JC 13’48 

6 Julio Cesar da Silva Cacho MC 13’90 

7 Igor Wescley Silva de Freitas SGA 13’91 

8 Juliano Costa Leal da Silva MO 14’00 

9 Kaizzer Ronno Leite Lima MO 15’09 

10 George Pessoa Fidelis PF 15’21 

11 John Glennedy Bezerra Gurgel MO 15’68 

12 Fellipe Jose Silva Ferreira CANG 15’83 

13 Raoni Thales de Medeiros Teixeira LAJ 16’62 

14 Jose Geraldo Bezerra Galvao Junior IP 17’89 

15 Claudio Martins Goncalves PAR 24’93 

 

4°Prova: 25m livre feminino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Lanuzia Tercia Freire de Sa ZN 19’33 

2 Cicera Gardenia Ribeiro Alves JC 19’98 

3 Caroline Cristina de Arruda Campos MC 20’18 

4 Monique Werneck de Carvalho Ribeiro MC 24’78 

5 Martina Fonseca Martins MC 26’91 

6 Roana D Avila Souza Monteiro PAR 28’31 

7 Viviane Alves de Oliveira CANG 28’49 
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5° Prova: 25m livre masculino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Handson Claudio Dias Pimenta CNAT 14’24 

2 Bruno de Souza Maggi CANG 14’79 

3 Nirlando de Oliveira Viana PAAS 15’79 

4 Mauricio Tavares Barbosa MC 17’88 

5 Luis Ferdinando da Silva Patriota ZN 19’29 

6 Jerdmiler Gomes de Paiva MC 38’30 

 

6° Prova: 25m livre feminino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Alexandra Chaves Braga CM 17’48 

2 Camila Guimaraes de Melo ZN 19’82 

3 Tania Mello Neiva PAAS 22’12 

 

7° Prova: 25m livre masculino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Paulo Roberto Pimentel Duavy ZN 14’52 

2 Ricardo Luiz Vieira de Franca CNAT 15’44 

3 Ricardo Augusto Pereira CA 18’76 

4 Jonas de Oliveira Freire SPP 22’48 

5 Julio Justino de Araujo IP 23’72 

 

8° Prova: 25m livre feminino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Ana Marcia Melo de Carvalho CNAT 18’47 

2 Sandra Maria Rodrigues Medeiros RE 19’53 

 

9° Prova: 50m livre feminino – Categoria A 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Ravena Yaskara Sampaio de Oliveira Tavares SGA 50’87 

 

10° Prova: 50m livre masculino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Danyel Aguiar da Silva LAJ 28’76 

2 Joao Pinto de Campos Neto SC 30’10 

3 Thiago Lima de Oliveira CNAT 31’27 

4 Igor Wescley Silva de Freitas SGA 31’28 
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5 Fellipe Jose Silva Ferreira CANG 34’40 

6 Juliano Costa Leal da Silva MO 34’69 

7 John Glennedy Bezerra Gurgel MO 34’94 

 

11° Prova: 50m livre feminino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Luciana Helena Silva Rocha MC 39’03 

2 Roana D Avila Souza Monteiro PAR 44’34 

3 Lanuzia Tercia Freire de As ZN 44’60 

4 Jaisa Marilia dos Santos Mendonca Oliveira CNAT 61’03 

 

12° Prova: 50m livre masculino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Daniel Melo Martins de Gois JC 30’79 

2 Handson Claudio Dias Pimenta CNAT 32’31 

3 Bruno de Souza Maggi CANG 32’51 

4 Valdemiro Severiano Filho IP 39’75 

 

13° Prova: 50m livre feminino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Liliane de Lima Gurgel ZN 37’72 

2 Alexandra Chaves Braga CM 39’97 

3 Amanda Palhares dos Santos CNAT 44’39 

 

14° Prova: 50m livre masculino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Jonaldo Oliveira de Medeiros CN 34’08 

2 Ricardo Luiz Vieira de Franca CNAT 37’15 

3 Paulo Roberto Pimentel Duavy ZN 39’04 

4 Jonas de Oliveira Freire SPP 55’66 

 

15° Prova: 25 m costa masculino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Rhodriggo Mendes Virginio CA 16’34 

2 Daniel Guerra Vale da Fonseca ZN 16’48 

3 Joao Pinto de Campos Neto SC 18’75 
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16° Prova: 25 m costa feminino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Juliana dos Santos Ribeiro SPP 22’87 

2 Cicera Gardenia Ribeiro Alves JC 24’86 

 

17° Prova: 25 m costa feminino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Liliane de Lima Gurgel ZN 26’16 

2 Sirley Fonseca de Oliveira SGA 35’93 

 

18° Prova: 25 m costa masculino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Ricardo Luiz Vieira de Franca CNAT 22’71 

2 Ricardo Augusto Pereira CA 25’23 

 

19° Prova: 25 m costa feminino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Maria Elizabete Sobral Paiva de Aquino CNAT 23’03 

2 Sandra Maria Rodrigues Medeiros RE 24’17 

 

20° Prova: 25 m peito masculino – Categoria A 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Tiago Caian de Assis Silva SC 19’56 

2 Gabriel Garcia da Costa SPP 19’57 

3 Matheus Oliveira de Azevedo JC 26’14 

 

21° Prova: 25 m peito masculino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Danyel Aguiar da Silva LAJ 16’05 

2 Rhodriggo Mendes Virginio CA 17’09 

3 Fellipe Jose Silva Ferreira CANG 19’09 

4 Fernando Henrique Vieira de Almeida JC 20’72 

5 Rafael Soares Chaves IP 21’55 

6 Kaizzer Ronno Leite Lima MO 22’38 
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22° Prova: 25 m peito feminino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Luciana Helena Silva Rocha MC 23’80 

2 Roana D Avila Souza Monteiro PAR 25’34 

3 Lanuzia Tercia Freire de Sa ZN 30’23 

4 Martina Fonseca Martins MC 31’81 

5 Cicera Gardenia Ribeiro Alves JC 37’64 

 

23° Prova: 25 m peito masculino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Daniel Melo Martins de Gois JC 15’04 

2 Matheus Silva Pereira RE 18’88 

3 Handson Claudio Dias Pimenta CNAT 18’92 

4 Nirlando de Oliveira Viana PAAS 21’69 

5 Kleiton Cassemiro do Nascimento CNAT 23’00 

6 Luis Ferdinando da Silva Patriota ZN 28’54 

 

24° Prova: 25 m peito feminino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Amanda Palhares dos Santos CNAT 26’93 

2 Camila Guimaraes de Melo ZN 27’14 

 

25° Prova: 25 m peito masculino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Jonaldo Oliveira de Medeiros CN 21’33 

 

26° Prova: 25 m peito feminino – Categoria D 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Sandra Maria Rodrigues Medeiros RE 24’30 

2 Maria Elizabete Sobral Paiva de Aquino CNAT 24’74 

3 Ana Marcia Melo de Carvalho CNAT 27’13 
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27° Prova: 25 m borboleta masculino – Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Daniel Guerra Vale da Fonseca ZN 13’92 

2 Danyel Aguiar da Silva LAJ 15’17 

3 Igor Wescley Silva de Freitas SGA 15’84 

4 Thiago Lima de Oliveira CNAT 16’66 

5 Rafael Soares Chaves IP 17’16 

 

28° Prova: 25 m borboleta feminino - Categoria B 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Luciana Helena Silva Rocha MC 22’01 

2 Flavia Jamille de Figueiredo Paes Barretto NC 33’60 

 

29° Prova: 25 m borboleta masculino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Jonaldo Oliveira de Medeiros CN 18’05 

2 Luis Eugenio Martiny CANG 19’37 

3 Kleiton Cassemiro do Nascimento CNAT 25’15 

 

30° Prova: 25 m borboleta feminino – Categoria C 

Posição Servidor(a) Equipe Tempo 

1 Liliane de Lima Gurgel ZN 19’50 

2 Alexandra Chaves Braga CM 22’00 

3 Maria Elizabete Sobral Paiva de Aquino CNAT 24’40 

 

31° Prova: Revezamento 4x25 livre feminino 

Posição Campus/Equipe Tempo 

1 Natal Central 1’34’’53 

2 Macau 1’53’’25 

 

32° Prova: Revezamento 4x25 livre masculino 

Posição Campus/Equipe Tempo 

1 Mossoró 1’20’’40 

2 Natal Central 1’29’’01 

3 Canguaretama 1’58’’37 
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33° Prova: Revezamento 4x25 livre misto 

Posição Campus/Equipe Tempo 

1 Zona Norte 1’29’’43 

2 Natal Central 1’59’’88 

 

 


